A gatur: sed qui confessioni et obedientiae studet,
cætera in secundis habens, omnia duobus istis com-
prehendet.

11. Hæc beatus iste, si quis alias, curans, op-
timum jecit fundamentum, eique solidum super-
exstruxit ædificium, omnem suam cogitationem ab-
jiciens, et omnia secundum obedientiam agens: ob
idque dilectus in conspectu Patris sui, ut phrasι
Scripturæ utar. Fuit autem in tolerandis laboribus
adamantinus, dexter in agendis rebus, et inter cer-
tainum socios multos præcellens: a quibus etiam
quoad cœnobiticam vitam, haud longe distabat,
seorsim degens cum uno quodam sibi moribus si-
mili. Porro, juxta reclusionis normam, subje-
ctus (7) erat nunquam satis laudando Theocrito.
B nunc in cella sese exercendo, nunc in communi-
tate vacando psalmodiis, refectioni corporis, et
manuum labori; communiterque, ut sic dicam, et
promiscue vivens, in omnibus se moderate gerebat.
Non enim quia nobilis erat secundum carnem, as-
perior erat cum rusticoribus conversans; nec quia
prius habebat famulos multos sibi ministrantes,
dignabatur viliora suscipere ministeria: quin et
fimū serebat humeris et agrum irrigare jubebatur,
et farinam subigebat patienter, et nihilominus scri-
bebat multo cum studio ac diligentia.

12. Vin' etiam alias ejus virtutes discere, obe-
dientiae proximas? Omnia recte faciens, reprehē-
debatur coram hospitibus; et veluti si laudatus
fuisset, perseverabat immotus, vir laude dignissi-
mus legebat audiente fraternitate, ut congruum
erat, et velut si absone vitiōseque legisset, casti
gatus verecundabatur sapientissimus. Propter ur-
banitatem audiens serviles natales sibi exprobrati
inclinato annuebat capite, Patri consentiens, cor-
pore et animo revera nobilissimus. In labore manuum
multum contendens atque proficiens tanquam si in-
tulisset nihil, non superbiebat, disciplinæ Deique
amator eximius. Post petitam de genibus veniam di-
missus a Patre, veluti in eamdem culpam relapsus
non obloquebatur; sed persistebat, ignosci sibi
postulans, admiratione dignissimus. Denique las-
sabatur, is qui tentandi causa ingerebat convicium
et opprobriis saturabatur, is qui per voluntariam
D ejusmodi contumeliam sibi comparabat æternam
gloriam. Dicam amplius et quod a religiosa profes-
sione videri possit alienum; consonum tamen ra-
tioni, dum recte fit. Tanto tenebatur humiliatio-
nis amore, ut oraret precareturque pugnis atque
alapis cædi; et sane persuadebat et persuadens
percutiebatur, et ex mandato Patris percussus ab
aliquo, velut accepto munere lætabatur: eratque
stupore dignum, alterum quidem ad id quod incongruum videbatur violenter adigi, alterum vero

NOTÆ.

(d) Ecgraphum nostrum ἦ, aut; puto legendum οὐχ, neque.

(7) Sirletus sic verit, tanquam in eadem cum
Theocrito cella reclusus fuisse: quod hegumeni
conditioni non convenit, nec Graeco textui: imo

infra num. 14 expresse dicitur Plato post Theo-
crito mortem primum in ejus cellam migrasse, et
solitarie vivere coepisse.

gaudere de lucro exinde reportato, nec minus utile erat videntibus audientibusque, quod esset qui talia voluntarie pateretur, atque in hoc Christum imitaretur.

13. Talis tantusque cum esset, an erat possibile non amari eum atque diligi? an rationabile, eum qui totum se tradiderat obedientiae, filium haberi inamabilem, et non esse charissimum genitori? Diligebatur sane, ut dictum est, plurimum; et propter virtutis claritatem ubique prædicabatur, ut qui Patri suo factus esset omnia, veluti oculus dextra intuens, velut manus eadem operans, et pes ad illa progrediens; tanquam consiliarius bonus, adjutor robustus, suavis socius; fidelissimus in iis quæ domi erant, et circa foris posita vigilantissimus: qui simul et discipuli et fratris præstaret officia, addo etiam et Patris; tantusque esset in utroque, ut si quando, propter aliquam necessitatem, opus esset peregre Platonem agere, mœret venerabilis Theoctistus; et quemadmodum de se loquitur Apostolus⁴, non haberet requiem spiritui suo propter dilectum. Quis enim illo ad propicienda futura providentior? quis ad mœrem leniendum curandumque accommodatior? quis ad honorem multifariam impertiendum solertior? Talis ad conciliandam sibi benevolentiam, ut quæ Patris erant omnia haberet in potestate: tam interim alienus ab amore rerum terrenarum, ut nec oboli unius esset dominus. Pro quibus quod ei præmium, quæ retributio obtigit? Paterna utique benedictio super spiritualem Jacob, ex quo patriarchæ, imo hierarchæ et pœmarchæ; et ab his plurimi secundum Deum filii multiplicantur, ac porro multiplicabuntur, nil dubito, per semen adeo benedictum. Talis denique fuit Plato, verus utique amator sanctitatis, et ad tantum perfectionis gradum exprimere potuerim characterem absolutæ in eo obedientia.

14. Postquam autem magister ejus ad Dominum abiit, ipse in ejus cellam atque vivendi modum transivit, legitime amplexus solitudinem; non quemadmodum nunc multi, eamdem periculose aggredientes; qui priusquam spiritui carnem perfecte subjicerint, audent per se solos congreedi cum spiritibus nequitiæ; tunc primum exerceri incipientes, cum tempus est pugnæ; et experiendi gratia præsumentes obtainere victoriam, etiam Deo Juvante, difficilem. Qui enim prius non didicit obedire, quomodo subjiciet sibi reluctantes spiritui carnis passiones? Et qui non custodierit intemeratam observantiam, quomodo ad montem solitariæ conversationis ascendet? Nunquid clarum est, quod qui illum attigerit intempestive, lapidibus obruetur aut configetur jaculis, et morte spirituali morietur, prout sacrae loquuntur Litteræ? Non ita is de quo nobis est sermo: nam verbis ac moribus obedien-